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Schody znajdujące się wewnątrz os. Szkolnego w Nowej Hucie zdążyły już obrosnąć lokalną legendą, a nawet
skojarzeniami z kulturą inkaską. O ile takie wizualne porównania można traktować z przymrużeniem oka, o
tyle faktem jest, że te konkretne schody terenowe stanowią zabytkową substancję, a w takim wypadku
remont wymaga dodatkowych ustaleń i pozwoleń. Już w czerwcu 2022 r. odbyła się tam wizja terenowa
miejskiego konserwatora zabytków.

Szerokie schody, prowadzące przez podwórko na os. Szkolnym 19, zagościły ostatnio w mediach za
sprawą interpelacji radnego Łukasza Gibały. Przypomnijmy, że schody te znajdują się na obszarze
układu urbanistycznego Nowej Huty, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-1132 decyzją z 30
grudnia 2004 r. oraz na terenie objętym zapisami miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego „Centrum Nowej Huty”. Wraz z pozostałymi ciągami komunikacyjnymi stanowią
spójnie zaprojektowany element zagospodarowania terenu objętego ochrona konserwatorską.

W czerwcu 2022 r. pracownicy Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków przeprowadzili na tym
terenie wizję lokalną, z udziałem przedstawicieli Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 2, która
mieści się na os. Szkolnym 17 i 19 – i oprócz obu budynków, ma w trwałym zarządzie także
charakterystyczne schody. Celem oględzin było ustalenie, jak powinien przebiegać remont tego
zejścia, obecnie wyłączonego z użytku i ogrodzonego taśmą.

Miejski konserwator zabytków podkreślił, że szerokie schody zlokalizowane są na osi
reprezentacyjnego gmachu na os. Szkolnym 20 i stanowią spójny element zagospodarowania terenu
w tym kwartale zabudowy – i jako takie, wymagają zachowania.

Ze względu na zieleń wysoką przed budynkiem na os. Szkolnym 19 konserwator uznał za konieczne
opracowanie kompleksowego projektu budowlanego remontu schodów, który uwzględni utrzymanie
drzew (schody, porośnięte obecnie trawą, znajdują się na skarpie, na której rosną duże drzewa).
Remont będzie oczywiście wymagał uzyskania pozwolenia konserwatorskiego na prowadzenie robót
budowlanych.

 

 


